
Statutární město Ostrava         
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

1/3 Smlouva o výpůjčce 

         
Smlouva 

         Smlouva 
 
 
 
 
Smlouva o výpůjčce č. 10608/2016/OVV  
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 
 

 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   

Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava    

zastoupený Ing. Petrou Bernfeldovou, starostkou 

 

IČ:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s.,   

 pobočka Ostrava   

Číslo účtu:     XXXXXXXXXX 

dále jen Půjčitel 

   

a 

 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 1, 728 41 Ostrava 

zastoupené ředitelkou RNDr. Jiřinou Kábrtovou 

 

IČ:                       00097594   

Peněžní ústav:      Komerční banka, a.s. 

                              pobočka Ostrava  

Číslo účtu             XXXXXXXXXX 
 

dále jen Vypůjčitel  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu   

             

2/3 Smlouva o výpůjčce 

         
Smlouva 

 Smlouva 

Obsah smlouvy 

 

čl. I.  

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání za podmínek dále 

stanovených touto smlouvou 8 (slovy osm) ikon – nález ev. číslo 179/13, které jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“), za účelem jejich 

umístění v depozitu vypůjčitele. 

2. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky. 
 

čl. II.  

Doba výpůjčky 

1. Doba výpůjčky se sjednává ode dne účinnosti této smlouvy na dobu určitou do 30. září 2017. 

 

čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni předání 

a převzetí. Předmětem výpůjčky jsou věci staré, opotřebované a Půjčitel neodpovídá Vypůjčiteli 

za případné vady předmětu výpůjčky, ať již zjevné či skryté. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav 

předmětu výpůjčky ke dni uzavření této smlouvy znám.  

2. Půjčitel je oprávněn domáhat se vrácení předmětu výpůjčky v případě, že jej Vypůjčitel užívá 

v rozporu s touto smlouvou. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky před uplynutím doby 

výpůjčky jen se souhlasem Půjčitele. 

3. Vypůjčitel není oprávněn vynakládat na předmět výpůjčky jakékoli mimořádné náklady. 

Náklady spojené s běžným užíváním věci nese Vypůjčitel sám. 

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl v této 

smlouvě dohodnut; je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

5. Nebude-li dohodnuto jinak, nesmí Vypůjčitel přenechat věc k užívání jinému. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že předmět výpůjčky byl předán Půjčitelem Vypůjčiteli 

při podpisu této smlouvy. 

 

čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vypůjčitel potvrzuje, že byl se stavem předmětu výpůjčky řádně seznámen a prohlašuje, 

že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu  užívání.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 1. 10. 2016. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 

závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu   

             

3/3 Smlouva o výpůjčce 

         
Smlouva 

 Smlouva 

4. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to z jakýchkoliv důvodů 

nebo bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce, 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

5. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouva zaniká také v případě, 

že se Vypůjčitel v době trvání výpůjčky stane vlastníkem předmětu výpůjčky. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze 

označit jako obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nebo jiných 

zákonů. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Půjčitel. Uzavíraná smlouva 

nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2016, ne však dříve, než jejím uveřejněním v registru smluv. 

Půjčitel zašle Vypůjčiteli písemné oznámení o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna 

v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejího uveřejnění. Zaslání tohoto oznámení 

však nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy dle předchozí věty tohoto bodu smlouvy. 

8. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno. 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.  

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 předávací protokol, jehož součástí je 

fotodokumentace a popis předmětu výpůjčky. 

12. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 0847/RMOb1418/44/16 ze dne 8. 9. 2016. 

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

                             
Datum: 20. 9. 2016   

Místo: Ostrava 

 

 _________________________________________   

 
Ing. Petra Bernfeldová 
starostka                                                          
 
 
Za Vypůjčitele   
                           
Datum: 20. 9. 2016                           

Místo: Ostrava 
 

 _________________________________________   

 
RNDr. Jiřina Kábrtová 


